
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01058200- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La solicitud presentada por la Prosecretaria de Planificación Inclusión e Innovación Educativa de esta Facultad Bioq.
Mara Parello, en la cual solicita se reconozca la participación y colaboración prestada por docentes y personal del
ACAP en la actividad denominada “Encuentro provincial de Profesorados de Educación Secundaria en Química” que
se llevó a cabo el día 29 de septiembre del corriente año en el Instituto de Formación Superior: Simón Bolivar y en el
edifico de trabajos prácticos de la Facultad de Ciencias Químicas

CONSIDERANDO:

Que dicha actividad fue co-organizada por la Facultad de Ciencias Químicas de la Universidad Nacional de Córdoba
con DGES (Dirección General de Educación Superior) de la provincia de Córdoba.

Que la Jornada tuvo como propósito reunir a profesionales, docentes y estudiantes de nivel superior relacionados
con la formación docente en Química para compartir saberes y promover la construcción de conocimientos
disciplinarios y didácticos, considerando los desafíos actuales en la enseñanza de esta materia a nivel superior.

Que se contó con la participación de estudiantes y docentes de primero a cuarto año del profesorado de Educación
Secundaria en Química del Instituto Superior Mariano Moreno de Bell Ville, la escuela Normal Superior Dalmacio
Vélez Sarsfield de las Varillas, el Instituto de Educación superior Simón Bolívar de Córdoba Capital y la Escuela
Normal Superior Republica del Perú de Cruz del Eje.

Que es valioso reconocer la colaboración de actores de esta casa de estudios en actividades que aportan al entorno
social y productivo;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta institución;

Las opiniones vertidas en la sesión del Consejo;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer la participación y colaboración prestada por docentes y personal del Área Centralizada
de Trabajos Prácticos de esta Facultad, en la actividad denominada “Profesorados de Educación Secundaria en



Química” llevada a cabo el día 29 de septiembre del corriente año en el Instituto de Formación Superior: Simón
Bolívar y en el edifico de trabajos prácticos de la Facultad de Ciencias Químicas:

Apellido y Nombre DNI Ocupación
CEBALLOS, Noelia Marcela 29.609.141 Profesora Asistente DFQ
PINILLA PEÑA, Diana Carolina 19.108.999 Profesora Asistente DFQ
Malanca, Fabio Ernesto 17.393.042 Proferor Adjunto DFQ
VILA, Jesús Alberto 34.620.174 Profesor Asistente DFQ
PAZ, Marisa 16.502.473 Prof. TL (ACAP)
CAMPESTRIN, Fernanda 29.873.702 Prof. TL (ACAP)
DUARTE, Daniela 35.187.393 Prof. TL (ACAP)
TEMPESTI, Tomás 24.287.696 Prof. Dr. (Coordinador ACAP)

                                           

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL QUINCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Martes 2 de Enero de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-33-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-01-01T21:31:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T08:32:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T08:32:42-0300
	GDE UNC




